para se cadastrar, deve dirigir-se ao aludido endereço munido com os
documentos pessoais e a carteira de trabalho.

Em atenção ao pedido da nobre vereadora temos as
seguintes informações, neste ano de 2016, até a presente data
(06.07.2016) foram atendidas:

a) 33.217 (Trinta e tres mil, duzentas e dezessete)
pessoas); b) 3.781 (tres mil setecentos e oitenta e uma) pessoas no
seguro desemprego; c) foram encaminhadas 4.492 (quatro mil
quatrocentas e noventa e duas) pessoas, das quais 498
(quatrocentos e noventa e oito) conseguiram ser empregadas; d)
1122 (mil cento e vinte e duas) foram atehdidas por outros motivos e
e) 28.241 (vinte e oito mil) pessoas passaram por intermediação.

Somente a título de comparação, em 2015:

a) foram atendidas 46.199 pessoas; b) 5.989
utilizaram o seguro desemprego; c) Foram encaminhadas 19.920,